
 

 

UCHWAŁA NR XXXIX/567/2013 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIEBODZINIE 

z dnia 27 grudnia 2013r. 

w sprawie ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia  

- Noclegowni dla Bezdomnych w Świebodzinie 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U.  

z 2013r., poz. 594 z późn. zm.), art. 17 ust 1 pkt 3, art. 48 ust. 1 i 2 i art. 97 ust. 5 ustawy z dnia 12 marca 

2004r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2013r., poz. 182 z późn. zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Niniejszą uchwałą ustala się zasady odpłatności za pobyt osób w Noclegowni dla Bezdomnych 

w Świebodzinie ul. Wałowa 7 zwanej dalej „Noclegownią”. 

§ 2. 1) Pomoc w formie nieodpłatnego tymczasowego noclegu w Noclegowni przysługuje osobom 

bezdomnym zwanymi również „świadczeniobiorcami”, których ostatnim miejscem zameldowania na pobyt 

stały jest Gmina Świebodzin, a ich dochód nie przekracza kwoty kryterium dochodowego określonego 

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej.  

2) Pomoc w formie schronienia może być udzielona także osobie bezdomnej, której ostatnim miejscem 

zameldowania na pobyt stały jest inna gmina, w przypadku dysponowania wolnymi miejscami w Noclegowni 

oraz jednoczesnego zobowiązania tej gminy do pokrycia pełnych kosztów pobytu za tą osobę. 

§ 3. 1) Osobom bezdomnym, których dochód przekracza kwotę kryterium dochodowego określonego  

w art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej może być udzielona pomoc w formie odpłatnego tymczasowego 

noclegu w wysokości: 

Wysokość kryterium określonego w art. 8 ust. 1 pkt. 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności w %liczona od 

stawki dobowej za 1 osobę 

100% nieodpłatnie 

pow. 100% - 120% 80% 

pow. 120% - 140% 90% 

pow. 140% 100% 

2) Dobowy koszt utrzymania świadczeniobiorcy, zasady regulowania odpłatności oraz szczegółowe zasady 

współpracy ustalane będą każdorazowo zawieraną jeden raz w roku Umową pomiędzy Dyrektorem Ośrodka 

Pomocy Społecznej w Świebodzinie pl. Wolności 14, a Kościołem Zielonoświątkowym Zbór w Świebodzinie, 

ul. Kolejowa 12b, prowadzącym Noclegownię. 

§ 4. 1) Opłatę za pobyt świadczeniobiorcy wskazuje Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej w decyzji 

kierującej do Noclegowni. 

2) W szczególnie uzasadnionych przypadkach wynikających z niepełnosprawności, długotrwałej choroby 

lub innych szczególnych zdarzeń losowych, na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 31 grudnia 2013 r.

Poz. 2894



Dyrektor Ośrodka Pomocy Społecznej może na czas określony – całkowicie lub częściowo zwolnić osobę 

bezdomną z ponoszenia opłaty. 

§ 5. Należnością za pobyt osoby bezdomnej w Noclegowni, o której mowa w § 2 ust. 2, właściwa gmina 

lub ośrodek pomocy społecznej obciążone będą po zakończeniu danego miesiąca, przyjmując dobowy koszt 

utrzymania świadczeniobiorcy ustalony Umową wymienioną w § 3 ust. 2 razy ilość dób faktycznego pobytu 

świadczeniobiorcy w Noclegowni.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Świebodzina. 

§ 7. Traci moc uchwała Nr XLVIII/640/10 Rady Miejskiej w Świebodzinie z dnia 29 października 2010r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w ośrodku wsparcia – Schronisku 

dla Bezdomnych w Świebodzinie (Dz. Urz. Woj. Lub. z 2010r. Nr 120, poz. 1933). 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

Przewodniczący Rady 

Tomasz Olesiak 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 2894


		2013-12-31T12:36:29+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




